無人ヘリコプターによる水稲カメムシ防除の実施について（お願い）

無人ヘリコプターによる水稲カメムシ防除を下記の日程で実施いたします。

早朝からの作業で、お騒がせすることとなりますが、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１．散布日程                       令和７年７月１８日現在

地区 実施予定日 使用薬剤(1 回目) 使用薬剤(1 回目) 使用薬剤(2 回目)

該当

地区

令和 7 年7 月28日～

令和 7 年 8 月 15 日

予  定

スタークル液剤１０

(１００ml／１０ａ)

８倍液散布

【 東 部 ・ 西 部 ・ 南 部 管 内 】

ス タ ー ク ル メ イ ト 液 剤 １ ０

(１００ml／１０ａ)

８倍液散布

【北部管内】

エ ク シ ー ド フ ロ ア ブ ル

(５０ml／１０a)

１６倍液撒布

【 西 部 ・ 南 部 ・ 北 部 管 内 】

２．作業開始時刻  午前５時頃

※ 尚、作業日程及び開始時刻は、天候等により変更になる場合があります。

３．お問い合わせ先

古川農作物病害虫防除協議会 電話 26－2345 (ＪＡ古川営農部営農生産課）

担当部署 電話番号 担当地区

東部支店 営農課 22-2207 中央、敷玉

西部支店 営農課 26-2511 志田、東大崎、西古川

南部支店 営農課 52-2211 高倉、三本木、伊場野

北部支店 営農課 28-1121 富永、長岡、宮沢、清滝